21.09.2016 №60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу « Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы»

 	В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Внести в  муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории  Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от  01.10.2014  № 66  «Об утверждении муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
	1)  Раздел 4 Программы  изложить в новой редакции:
«4.  Перечень мероприятий  Программы
	 Мероприятие
	Объём
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	2015
год
	2016
год
	2017
год

	Круглогодичное содержание дорог, очистка улиц от снега, грейдерование
	7047м
	местный бюджет
	211,1 тыс.
 руб.
	99,4
тыс.
руб.
	239,4
тыс.
руб.

	 Ремонт дорог общего пользования, местного значения находящихся в границах Ершовского муниципального образования.
 (ремонт дорожного полотна, устройство кюветов и др.)
	2711м
	областной бюджет
	250,0 тыс.
руб.
	.
	250,0 тыс. руб.

	Установка дорожных знаков
	8 шт.
	местный бюджет
	5,5
тыс.
 руб.
	5,5
тыс.
 руб.
	5,5 тыс.
 руб.

	 Освещение автомобильных дорог
	40 тыс. Квт
	местный бюджет
	-
	125,0
тыс.
 руб.
	110,0
тыс.
 руб.

	Оценка уязвимости и категорирование автомобильных дорог,
разработка и проведение комплекса организационных и практических мероприятий, направленных на антитеррористическую защищенность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах,
 подготовка документов,
подтверждающих надлежащий уровень безопасности и их антитеррористической защищенности, на автомобильный дороги

	местный бюджет
	-
	30,0
	-

	Выполнение работ по изготовлению правоустанавливающих документов на земельный участок с видом разрешенного использования: улицы, проезды, категория земель - земли населенных пунктов
	1616 кв.м.
	местный бюджет
	-
	18,0
тыс. руб.
	-

2) дополнить пояснительную записку пунктом 6 следующего содержания:
«6. Выполнение работ по изготовлению правоустанавливающих документов на земельный участок с видом разрешенного использования: улицы, проезды, категория земель - земли населенных пунктов
Краткая характеристика основного мероприятия:
  Решает задачи по приведению имущества Ершовского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, проведение инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения.
       Реализуется с участием средств местного бюджета;
Участники мероприятия:
          -администрация Ершовского муниципального образования.
    Объем финансирования -849,4 тыс. руб.
2015 год  - 216,6 тыс. руб.,  2016 год -277,9 тыс. руб., 2017 год – 354,9 тыс. руб.»;
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Ершовского муниципального образования				А.В. Квитка